

# Revisionskontoret

## Sammanfattning av granskningsrapport

### Kompetensförsörjning med inriktning arbetsmiljö inom hälso- och sjukvården

#### Uppdrag och syfte

Revisorerna har genomfört en granskning av kompetensförsörjning med inriktning arbetsmiljö i hälso- och sjukvården i Region Skåne. Granskningen har utförts av PWC.

Granskningen omfattar regionstyrelsen, sjukhusstyrelse Helsingborg och sjukhusstyrelse Kristianstad. Granskningen syftar till att bedöma om Region Skånes nämnder säkerställt att arbetet med arbetsmiljö bedrivs ändamålsenligt för att säkra kompetensförsörjningen inom hälso- och sjukvården.

#### Resultat av granskningen

I granskningen har det noterats att det inom de granskade verksamheterna finns en god kännedom om mål och riktlinjer samt tillgång till stödmaterial gällande det systematiska arbetsmiljöarbetet. Det erbjuds även utbildningar för chefer, vilket anses vara viktigt för att öka kunskapen om det systematiska arbetsmiljöarbetet.

Granskningen visar samtidigt att det, på de två granskade sjukhusen, funnits svårigheter att prioritera arbetsmiljöarbetet på grund av utmaningar med kompetensförsörjningen. Vidare anges att många chefer har stora medarbetargrupper, att utbildningskrav och utbud avseende arbetsmiljöarbete kan förtydligas samtidigt som det råder utmaningar kring den fysiska arbetsmiljön. För sjukhusstyrelse Kristianstad har det även påvisats att arbetsmiljöronder genomförs men att det i vissa fall saknats tillräckliga åtgärder utifrån identifierade risker på arbetsplatsen.

Den sammanfattande bedömningen är att regionstyrelsen, sjukhusstyrelse Helsingborg och sjukhusstyrelse Kristianstad inte helt har säkerställt att arbetet med arbetsmiljö bedrivs ändamålsenligt sätt för att säkra kompetensförsörjningen inom hälso- och sjukvården.

Rekommendationer till regionstyrelsen:

- Säkerställ att plattformar för erfarenhetsutbyte avseende arbetsmiljöfrågor upprättas som möjliggör för ett lärande mellan förvaltningar och verksamheter med möjlighet att lyfta fram goda exempel.
- Säkerställ att en översyn av utbildningsutbudet avseende arbetsmiljöfrågor genomförs, i synnerhet för seniora chefer med lång erfarenhet.
- Att en översyn sker av företagshälsovårdens tjänsteutbud för att kunna möta de behov och förväntningar som verksamheterna har.
- Säkerställ att åtgärder vidtas för att underlätta inrapportering av tillbud i nuvarande IT-stöd.

Vidare riktas följande rekommendationer till sjukhusstyrelse Helsingborg och Kristianstad:

- Säkerställ att en översyn av den lokala HR-enhetens stöd till chefer genomförs för att bättre möta befintliga behov.
- Säkerställ att arbetsmiljöronder genomförs för chefer inom hälso- och sjukvården.